
DELIBERA N. 86 DEL 11/06/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL REGOLAMENTO  DELLA MANIFESTAZIONE  FIERISTICA "LO 
PIQUOE MARTSE' DU BREL" DEL 19/07/2019

L’anno  2019 addì  11 del mese di giugno alle ore  12:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DELLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA 
"LO PIQUOE MARTSE' DU BREL" DEL 19/07/2019

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la volontà espressa dal Sindaco di organizzare un mercatino dell’artigianato valdostano  a 
Breuil-Cervinia quale accoglimento della richiesta in merito pervenuta nell’anno 2018 da parte di 
artigiani che chiedevano la reintroduzione dei mercatini interrotti dall’anno 2015.

RITENUTO  opportuno  incaricare  l’ufficio  commercio  e  turismo  di  predisporre  tutto  l’iter 
necessario per l’istituzione di una manifestazione fieristica ai sensi della L.R. 21 gennaio 2000 n. 15 
e della L.R. 21 gennaio 2003 n. 2;

CONSIDERATO che nel periodo 15/21 luglio 2019 si svolgerà a Valtournenche la manifestazione 
denominata “Settimana del Cervino” per la quale i turisti potranno usufruire di prezzi vantaggiosi 
nelle strutture ricettive e presso gli operatori turistici e commerciali;

ATTESO che si  reputi  interessante poter  offrire  a  chi  soggiornerà  in  Valtournenche durante la  
“Settimana  del  Cervino”  anche uno scorcio  dell’artigianato  tipico  di  tradizione  valdostana  che 
caratterizza e rappresenta la di montagna in varie sfaccettature;

RESO EDOTTO che la qualità dell’artigianato valdostano sia ormai di livello elevato e che possa 
quindi contribuire a valorizzare il territorio per fidelizzare la clientela sia italiana che straniera;

VALUTATA la planimetria allegata al regolamento oggetto della presente deliberazione e giudicata 
questa idonea allo svolgimento del mercatino artigianale;

VISTO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie della Valle d’Aosta) e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  5  del  26/02/2019 con  la  quale  si  approvava  il 

bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) 
per il triennio 2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale  n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 
54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:



• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine 
alla  regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3  dello 
Statuto Comunale;

• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  dell’Area  contabile  in  ordine  alla  regolarità 
contabile della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi 
di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE  il  regolamento  per lo  svolgimento della  manifestazione fieristica “Lo 
Piquœ Martsé  du  Brel”  che,  allegato  alla  presente  deliberazione,  ne  costituisce  parte 
integrante e sostanziale;

2. DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;
3. DI PUBBLICARE   la documentazione, di cui al precedente punto 1, nella sezione “Atti 

generali” del Portale unico della Trasparenza degli enti locali della Valle d’Aosta e nella  
sezione “Regolamenti” del sito web istituzionale dell’Amministrazione;

4. DI  TRASMETTERE  la  presente  deliberazione  ai  seguenti  uffici  comunali  di 
Valtournenche:

• Ufficio commercio e Turismo
• Ufficio Tributi
• Ufficio Polizia Locale

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


